1 / 1

志明〒861-1392  熊本県菊池市隈府 888 番地

                        発信元：菊池市役所市長公室広報交流係

TEL：0968(25)7252 FAX：0968(25)1113

令和７年３月 27 日

～官民連携による買い物支援～

菊池市営住宅における移動販売による買物支援等に関する協定書調印式を行います

 ㈱サンリブ、菊池市営住宅管理共同企業体および菊池市の３者で菊池市営住宅における移

動販売による買物支援等に関する協定を以下のとおり締結することになりました。

菊池市営住宅入居者に移動販売サービスを提供することで買い物が困難な人や高齢者の買

い物を支援するとともに、困りごとや健康状態の把握を併せて行うことで入居者の見守り支

援につなげることを目的としています。

 今後は、幅広い分野で各々が有する知見やノウハウなどを生かしたサービスの提供に協働

で取り組んでいきます。

１． 日 時 ４月４日（金）午後３時～

２． 場 所 菊池市役所２階 応接室２

３． 出席者  【㈱サンリブ】取締役 菊池
き く ち

 寿
とし

晃
あき

       【菊池市営住宅管理共同企業体】一般社団法人熊本県賃貸住宅経営者協会

                      代表理事 川口
かわぐち

 雄
ゆう

一郎
いちろう

【菊池市】市長 江頭
えがしら

 実
みのる

４． 実施内容

(１) 利用者に対する食料品や日用品の移動販売

(２) 利用者の困りごとや健康状態の把握

(３) その他買い物支援のために必要なこと

※取材を希望する場合は以下の担当者へ一度ご連絡をお願いします

■本件に関するお問い合わせ先

菊池市役所都市整備課 課長：堀川

担当：松永・佐藤

MAIL：toshiseibi@city.kikuchi.lg.jp TEL：0968(25)7242  FAX：0968(25)5398

【関連する SDGs の

17 のゴール】

報道関係者各位

プレスリリース